1

КРАСНОЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

XVI сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ
03 мая 2024 года           с.Краснознаменка    № 1/263-  XVI

О назначении публичных слушаний по обсуждению

проекта решения Краснознаменского сельского

совета Красногвардейского района Республики Крым

«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Краснознаменское

сельское поселение Красногвардейского района

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Краснозна-

менское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым Краснозна-

менский сельский совет

РЕШИЛ:

 1. Вынести на публичные слушания проект решения Краснознаменского сельского

совета Красногвардейского района Республики Крым «О внесении изменений и допол-

нений в Устав муниципального образования Краснознаменское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым».

2. Опубликовать на официальной странице муниципального образования Красно-

гвардейский район на портале Правительства Республики Крым http://krgv.rk.gov.ru в

разделе «Муниципальные образования района «Краснознаменское сельское поселе-

ние», в сетевом издании«Красногвардейский район Республики Крым» https://центр-

крыма.рф/ и на информационных стендах Краснознаменского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым:

- объявление о проведении публичных слушаний;

 - проект решения Краснознаменского сельского совета Красногвардейского рай-

она  Республики Крым «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Краснознаменское сельское поселение Красногвардейского района Респуб-

лики Крым» (приложение №1);

 - порядок учета предложений жителей муниципального образования и их участие

в обсуждении проектов, вынесенных на публичные (общественные) слушания, общест-

венные обсуждения (приложение № 2).

http://krgv.rk.gov.ru/

2

3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Краснозна-

менского сельского совета Красногвардейского района Республики Крым «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования Краснознаменское

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым» на 28.05.2024 года

в 10 часов в здании администрации по адресу: с. Краснознаменка ул. Школьная, 5.

4. Установить, что предложения и замечания граждан по проекту решения Крас-

нознаменского сельского совета Красногвардейского района  Республики Крым «О вне-

сении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Краснознаменское

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым» принимаются в

письменном виде в администрации Краснознаменского сельского поселения до

27.05.2024 г. включительно, с 9.00 до 17.00 час. ежедневно в рабочие дни по адресу:

297050, Республика Крым Красногвардейский район с. Краснознаменка ул. Школьная, 5,

каб.2.

5. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных

слушаний по обсуждению проекта решения Краснознаменского сельского совета Крас-

ногвардейского района Республики Крым «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Краснознаменское сельское поселение Красногвардейско-

го района Республики Крым» (приложение 3).

6. Рабочей группе по подготовке и проведению публичных слушаний:

6.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту решения Краснозна-

менского сельского совета Красногвардейского района Республики Крым «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования Краснознаменское сель-

ское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;

6.2. Организовать и провести публичные слушания по обсуждению проекта реше-

ния Краснознаменского сельского совета Красногвардейского района Республики Крым

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Краснозна-

менское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым»;

6.3. После проведения публичных слушаний направить заключение рабочей груп-

пы вместе с окончательным проектом решения Краснознаменского сельского совета

Красногвардейского района Республики Крым «О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Краснознаменское сельское поселение Красногвар-

дейского района Республики Крым» председателю Краснознаменского сельского совета

- главе администрации Краснознаменского сельского поселения для внесения его на

рассмотрение Краснознаменского сельского совета Красногвардейского района Респуб-

лики Крым в установленном порядке.

7. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в сетевом изда-

нии «Красногвардейский район Республики Крым» https://центр-крыма.рф/,  на офици-

альной странице муниципального образования Красногвардейский район на портале

Правительства Республики Крым http://krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные обра-

зования района «Краснознаменское сельское поселение», на стенде администрации

Краснознаменского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым

по адресу: с. Краснознаменка ул. Школьная дом 5.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Краснознаменского

сельского совета – глава администрации

Краснознаменского сельского поселения                                      Л.Н.Терещук

http://krgv.rk.gov.ru/

3

Приложение 1

к решению XVI сессии II созыва

Краснознаменского сельского совета

Красногвардейского района Республики Крым

от 03.05.2024 года № 1/263-XVI

П Р О Е К Т  Р Е Ш Е Н И Я

________ 2024 года   с.Краснознаменка   № ____

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Краснознаменское сельское

поселение Красногвардейского

района Республики Крым

В целях приведения Устава муниципального образования Краснознаменского

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым в соответствии с

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования Краснознаменское сельское поселение Красногвар-

дейского района Республики Крым, Краснознаменский сельский совет

РЕШИЛ

1. Внести в Устав муниципального образования Краснознаменское сельское по-

селение Красногвардейского района Республики Крым (далее - Устав), утвержден-

ный решением Краснознаменского сельского совета Красногвардейского района

Республики Крым от 14.11.2014 г. № 2/22, следующие изменения:

1.1. Пункт 26 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«26) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молоде-

жью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализа-

ция муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной

политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной по-

литики в Поселении.».

1.2. Пункт 7 части 1 статьи 6.1 Устава изложить в следующей редакции:

«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого из-

дания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения

жителей муниципального образования официальной информации;».

1.3. Абзац 10 пункта 6 части 1 статьи 49 Устава исключить.

1.4. Абзац 5 пункта 9 части 1 статьи 49 Устава изложить в следующей редак-

ции:

«- организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодежью,

участвует в реализации молодежной политики, разрабатывает и реализует меры по

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разрабатывает и реа-

4

лизует муниципальные программы по основным направлениям реализации моло-

дежной политики, организует и осуществляет мониторинг реализации молодежной

политики в Поселении;».

1.5. Статью 66 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 66. Порядок обнародования и вступления в силу муниципальных пра-

вовых актов.

1. Муниципальные правовые акты муниципального образования Краснознамен-

ское сельское поселение вступают в силу в порядке, установленном настоящим Ус-

тавом, за исключением нормативных правовых актов Краснознаменского сельского

совета о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым

кодексом Российской Федерации.

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свобо-

ды и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые

акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых высту-

пает Краснознаменское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые меж-

ду органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального об-

народования.

Иные муниципальные правые акты подлежат официальному обнародованию в

случаях, предусмотренных федеральными законами, законами Республики Крым,

настоящим Уставом, решениями Краснознаменского сельского совета либо самим

муниципальным правовым актом.

3. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному обнародованию,

должны быть обнародованы не позднее 10 дней со дня их принятия (издания), если

иное не установлено федеральными законами, настоящим Уставом либо самими му-

ниципальными правовыми актами.

4. Муниципальные правовые акты Краснознаменского сельского поселения,

подлежащие официальному обнародованию, вступают в силу с момента их офици-

ального обнародования, если иной срок вступления их в силу не установлен феде-

ральным законом, законом Республики Крым, настоящим Уставом либо самими му-

ниципальными правовыми актами.

5. Иные муниципальные правовые акты Краснознаменского сельского поселе-

ния вступают в силу со дня их подписания, если иной срок вступления их в силу не

установлен федеральным законом, законом Республики Крым, настоящим Уставом

либо самими муниципальными правовыми актами.

6. Официальным обнародованием муниципального правого акта Краснознамен-

ского сельского поселения, в том числе соглашения, заключенного между органами

местного самоуправления, является их официальное опубликование.

Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается

первая публикация его полного текста в сетевом издании: «Красногвардейский рай-

он Республики Крым», http://центр-крыма.рф/, ЭЛ №ФС 77-87013 от 01.04.2024.

7. Дополнительными источниками обнародования муниципальных правовых

актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправ-

ления, являются:

- размещение на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нор-

5

мативные правовые акты в Российской Федерации» ЭЛ № ФС 77-72471 от

05.03.2018 (http://pravo-minjust.ru);

- размещение на официальной странице Краснознаменского сельского поселе-

ния на портале Правительства Республики Крым

(https://krasnoznamenskoe.rk.gov.ru/);

- размещение на стенде в здании администрации Краснознаменского сельского

поселения Красногвардейского района Республики Крым.».

2. Председателю Краснознаменского сельского совета - главе администрации

Краснознаменского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным

законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муни-

ципальных образований», представить настоящее решение на государственную ре-

гистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения в Главное

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым.

3. После государственной регистрации настоящее решение подлежит офици-

альному опубликованию.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Краснознаменского сельского совета.

Председатель Краснознаменского

сельского совета-глава администрации

Краснознаменского сельского поселения                                       Л.Н.Терещук

6

Приложение 2

к решению XVI сессии II созыва

Краснознаменского сельского совета

Красногвардейского района Республики Крым

от 03.05.2024 года № 1/263-XVI

Порядок учета предложений жителей муниципального образования

и их участие в обсуждении проектов, вынесенных на публичные

(общественные) слушания, общественные обсуждения

1. Предложения и замечания жителей муниципального образования по проек-

там муниципальных правовых актов, вынесенных на публичные (общественные)

слушания, общественные обсуждения, а также поправки к их положениям направ-

ляются в рабочую группу в письменном виде в сроки, установленные правовым ак-

том о назначении публичных слушаний. Предложения и замечания по проекту (во-

просу), вынесенному на публичные (общественные) слушания, общественные обсу-

ждения, должны соответствовать предмету публичных слушаний.

2. В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по

проекту (вопросу), вынесенному на публичные (общественные) слушания, общест-

венные обсуждения, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес

места жительства, личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения

и замечания, и дата подписания.

В коллективных предложениях и замечаниях по проекту (вопросу), вынесенно-

му на публичные (общественные) слушания, общественные обсуждения, должны

быть также указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства

лица, которому гражданами поручено представлять данные предложения и за-

мечания.

Предложения, оформленные в письменной форме по проекту, должны содер-

жать:

- ссылки на абзац, пункт, часть, статью проекта;

- текст проекта;

- текст предложения к проекту и их обоснования;

- текст проекта с учетом предложений.

3. Все поступившие предложения и замечания по проекту (вопросу), вынесен-

ному на публичные (общественные) слушания, общественные обсуждения, рассмат-

риваются рабочей группой. Рабочая группа готовит рекомендации о принятии или

отклонении поступивших предложений жителей муниципального образования.

4. Жители муниципального образования, направившие предложения, замечания

и поправки вправе выступить перед участниками публичных (общественных) слу-

шаний, общественных обсуждений с обоснованием своих предложений и поправок.

5. Авторы вправе представить на публичные (общественные) слушания, обще-

ственные обсуждения уточнения к внесенным ими предложениям, замечаниям и по-

правкам.

7

Приложение 3

к решению XVI сессии II созыва

Краснознаменского сельского совета

Красногвардейского района Республики Крым

от 03.05.2024 года № 1/263-XVI

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению

проекта решения Краснознаменского сельского совета Красногвардейского

района Республики Крым «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Краснознаменское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым»

1 Председатель рабочей

группы

Синькова Алла Викторовна- заместитель главы ад-

министрации Краснознаменского сельского поселе-

ния Красногвардейского района РК

2 Заместитель председателя

рабочей группы

Горовенко Анна Андреевна - заместитель председа-

теля Краснознаменского сельского совета

3 Секретарь рабочей группы Ревука Наталья Вячеславовна-ведущий специалист

 Члены рабочей группы:

4  Зинчук Станислав Владимирович- депутат Красно-

знаменского сельского совета

5  Кузьмина Вера Викторвна -депутат Краснознамен-

ского сельского совета

6  Кадирова Зера Эбисутовна- депутат Краснознамен-

ского сельского совета

7  Савченко Светлана Николаевна- заведующий секто-

ром по управлению финансами, имуществом и пре-

доставлению муниципальных услуг